Wenn sich da¬
her bei einer mit Ziffern bezeichneten Zahl Nullen befinden, so ist
dies ein Zeichen, daß an denjenigen Stellen, wo Nullen stehen,
die dahin gehörigen Einer, Zehner, Hunderte oder Tausende rc.
abgchen. Z. B. 70 zehn; 20 zwanzig; 400 vier Hundert; 801
acht Hundert und eins; 60040 sechszig Tausend und vierzig.

In folgendem Schema kann man den Werth der Ziffern, der

ihnen vermög ihrer Stelle zugehört, mit einem Blicke übersehen;
es bedeutet nemlich

die 21.2O.19Ü18.17.16.15.14.13.! 12.11.10.9. 8. 7. ! 6. 5. 4. 3. 2. 4.